SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL MEC - SETEC
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

 CAMPUS BARRA DO GARÇAS
GABINETE DA DIREÇÃO

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA 2ª CHAMADA DO

EDITAL Nº 7/2021 – AUXÍLIO DIGITAL EMERGENCIAL

A  DIRETORA-GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO CAMPUS BARRA DO GARÇAS , no uso de suas

atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 738, de 19 de abril de 2021, torna público o

RESULTADO PRELIMINAR DA 2ª CHAMADA do Edital de Fluxo Contínuo, referente ao

processo seletivo interno de estudantes do IFMT Campus Barra do Garças, regularmente

matriculados, para a concessão de Auxílio Digital Emergencial nas modalidades de

Aquisição de equipamento (Tablet) e Acesso à Internet.

1. Do Resultado Preliminar da 2ª Chamada

1.1 Informamos que os alunos a seguir foram APROVADOS na 2ª Chamada desta
seleção na modalidade de Aquisição de Equipamento (Tablet):

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO (Tablet)

Classificação CANDIDATO SITUAÇÃO

46º
TAIS DE JESUS BARBOSA CLASSIFICADA

47º
CÁSSIA MIRELLY DA SILVA SOUSA SANTOS CLASSIFICADA

48º
EMILLY BATISTA ARAÚJO CLASSIFICADA

49º
RODRIGO ROBERTO DOMINGOS WASEN CLASSIFICADO

50º
ANA ALVES DA SILVA CLASSIFICADA

51º
ANDREY APOLINÁRIO RODRIGUES CLASSIFICADO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL MEC - SETEC
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

 CAMPUS BARRA DO GARÇAS
GABINETE DA DIREÇÃO

1.2 Informamos que os alunos a seguir foram APROVADOS na 2ª Chamada desta
seleção na modalidade de Acesso à Internet :

ACESSO À INTERNET

Classificação CANDIDATO SITUAÇÃO

62º
TAIS DE JESUS BARBOSA

APROVADA

63º EDSON KENNEDY BORGES DA SILVA APROVADO

64º CÁSSIA MIRELLY DA SILVA SOUSA SANTOS APROVADA

65º EMILLY BATISTA ARAÚJO APROVADA

66º LAURO MACHADO SOUZA APROVADO

67º RODRIGO ROBERTO DOMINGOS WASEN APROVADO

68º GIOVANA LEHNEN DE CAMPOS APROVADA

69º ANA ALVES DA SILVA APROVADA

70º WALLISSON DOS SANTOS RIBEIRO APROVADO

71º ANDREY APOLINÁRIO RODRIGUES APROVADO

1.3 Os alunos a seguir  foram  DESCLASSIFICADOS por  não cumprirem os critérios
estabelecidos pelo Edital, sendo:

1 O  candidato  apresenta  pendência  na  prestação  de  contas  no  Edital  nº10/2020-  Auxílio  Digital
Emergencial.

Nº CANDIDATO SITUAÇÃO

01 JOSINELMA FERREIRA DOS ANJOS DESCLASSIFICADA1

2. Dos Recursos

2.1 O (A) candidato (a) que pretender questionar o Resultado Preliminar da 2ª chamada,
poderá apresentar recurso impreterivelmente no dia 13/10/2021,  enviando o anexo V (do
edital nº 7/2021) devidamente preenchido e assinado pelo (a) estudante ou por seu (sua)
representante legal para o e-mail da Comissão Local Permanente de Assistência Estudantil:
clpae@bag.ifmt.edu.br.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL MEC - SETEC
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

 CAMPUS BARRA DO GARÇAS
GABINETE DA DIREÇÃO

2.2 O resultado da análise dos recursos será publicado no dia 14/10/2021  no site do
Campus.

3. Das Disposições Finais

3.1  O  Resultado  Final  da  2ª  Chamada  será  publicado  no  dia  14/10/2021 no  site  do
Campus.

3.2 O (a) estudante “CLASSIFICADO (A)” integrará a lista de espera. A classificação será
realizada em ordem crescente (da menor para a maior renda).

3.3 O (a)  estudante “DESCLASSIFICADO (A)”  será excluído da chamada em que se
inscreveu, por deixar de cumprir parcial ou totalmente as exigências do presente edital.

Barra do Garças, 08 de outubro de 2021.